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Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek obchodzony 8 maja jest szczególny w kalendarzu osób związanych z kulturą, edukacją i 
książką – stanowi okazję do uczczenia pracy bibliotekarzy, którzy codziennie dbają o dostęp do wiedzy, literatury i 
informacji.
Święto zostało ustanowione w Polsce w 1985 roku i ma na celu zarówno upamiętnienie pracy bibliotekarzy, ale także 
promowanie wartości bibliotek, które są fundamentem kulturalnym i edukacyjnym każdej społeczności. Bibliotekarze, 
którzy pełnią wiele funkcji – od organizatorów wydarzeń po doradców literackich i edukacyjnych – odgrywają kluczową 
rolę w integracji społecznej, promocji czytelnictwa oraz dostępie do nowoczesnych technologii.
 
Rola Bibliotek Więziennych
 
Biblioteki więzienne to specyficzne przestrzenie, które pełnią ważną rolę w procesie resocjalizacji skazanych oferując 
dostęp do książek, czasopism i materiałów edukacyjnych. Pozwala to na rozwijanie przez osadzonych swoich 
horyzontów, zainteresowań i umiejętności, co pozytywnie wpływa na dobrostan psychiczny. Biblioteka Aresztu 
Śledczego w Katowicach liczy ponad 18000 woluminów i cieszy się dużym zainteresowań osadzonych. Książki mają 
moc terapeutyczną, pozwalają na chwilową ucieczkę od rzeczywistości oraz skłaniają do refleksji nad własnym 
postępowaniem.
 
Współpraca Biblioteki Śląskiej z Aresztem Śledczym w Katowicach
 
Przykładem udanej współpracy między instytucjami kultury a więziennictwem jest współpraca Aresztu Śledczego w 
Katowicach z Biblioteką Śląską. Dzięki zaangażowaniu jej pracowników osadzeni mają możliwość uczestniczenia w 
zajęciach w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Ponadto planowane są nowe projekty obejmujące lekcje biblioteczne, 
dzięki którym nasi osadzeni będą mogli poznać funkcjonowanie biblioteki oraz dowiedzieć się jak znaleźć i wypożyczyć 
interesującą książkę. Projekt zakłada również propagowanie czytelnictwa wśród osadzonych. Powyższe inicjatywy mają 
szerszy kontekst społeczny dotyczący zaangażowania środowiska lokalnego w społeczną readaptację i reintegrację 
osób pozbawionych wolności.
 
Koleżankom i Kolegom z Biblioteki Śląskiej życzymy  w dniu ich ?wi?ta wszystkiego co najlepsze i dziękujemy za 
wspaniałą współpracę.
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